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Ehdotus A 1904/PRE 

Käsittelijä Puheenjohtajisto    

  

  

Mietintö vastauksesta suositukseen 32/2022 pohjoismaisen 

yhteistyön kansallisesta kytkennästä 

Puheenjohtajisto ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto merkitsee tiedoksi vastauk-

sen suositukseen 32/2022, joka koskee pohjoismaisen yhteistyön kansallista kytkentää, 

ja katsoo sen neuvoston osalta loppuun käsitellyksi. 

 

 

Taustaa 
Suositus kuuluu seuraavasti: 

 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille, 

 

että ne käynnistävät yhteisen keskustelun Pohjoismaiden neuvoston kanssa siitä, 

miten pohjoismaisen yhteistyön kytkennästä kansalliseen toimintaan voidaan 

tehdä entistä velvoittavampaa. 

 

Pohjoismaiden hallitusten vastaus 
Pohjoismaiden hallitukset ovat samaa mieltä Pohjoismaiden neuvoston kanssa siitä, 

että on tärkeää korostaa pohjoimaista yhteistyötä ja toimia sen puolesta, että koko 

Pohjola on vahvasti osallisena yhteistyöhön. Tässä yhteydessä on tärkeää, että Pohjois-

maiden ministerineuvosto ja Pohjoismaiden neuvosto käyvät hyvää ja aktiivista vuoro-

puhelua keskenään. Pääministerien vuonna 2019 hyväksymän vision mukaan Pohjo-

lasta on määrä tulla maailman integroitunein ja kestävin alue vuonna 2030. Tätä tavoi-

tetta ei saavuteta ilman aktiivista vuoropuhelua kansallisten hallitusten, parlamenttien, 

Pohjoismaiden neuvoston, Pohjoismaiden ministerineuvoston ja muiden keskeisten toi-

mijoiden kesken.   

Pohjoismaiden ministerineuvoston ja Pohjoismaiden neuvoston välillä on säännöllinen 

ja rakentava keskusteluyhteys. Hiljattain Islannin pohjoismaisen yhteistyön ministeri 

osallistui yhteistyöministerien puheenjohtajan ominaisuudessa Pohjoismaiden neuvos-

ton puheenjohtajiston kokoukseen, ja Pohjoismaiden neuvoston puheenjohtajisto 

käytti puheenvuoron Pohjoismaiden yhteistyöministerien kokouksessa. Tätä taustaa 

vasten voidaan keskustelua pohjoismaisen yhteistyön vakiinnuttamisesta jatkaa ja ke-

hittää. Pohjoismaiden yhteistyöministereillä on säännöllinen keskusteluyhteys myös 
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kansalaisyhteiskunnan edustajiin. On tärkeää, että pohjoismaisessa yhteistyössä kuuluu 

kansalaisjärjestöjen ääni; kansalaisjärjestöt lisäävät osaltaan pohjoismaisen yhteistyön 

näkyvyyttä Pohjoismaissa. 

Islannin hallituksen ministereitä ja Pohjoismaiden neuvoston jäseniä osallistui Pohjois-

maiden neuvoston teemaistunnossa 2023 aktiivisesti keskusteluun visiotyön 2030 tule-

vasta toimintasuunnitelmasta vuosille 2025–2030. Tällainen vuoropuhelu on yksi toi-

mista, joilla lisätään Pohjoismaiden neuvoston ja Pohjoismaiden ministerineuvoston vä-

listä vuoropuhelua, mikä puolestaan lisää maiden välistä yhteistyötä entisestään.  

Aina on kuitenkin myös muita tapoja yhteistyön lisäämiseksi ja parantamiseksi. On 

myönteistä, että Pohjoismaiden hallitukset ja Pohjoismaiden neuvosto ovat osoittaneet 

haluavansa toimia sitoutumalla yhteiseen tulevaisuusvisioon, jonka lähtökohtana on so-

siaalisesti kestävä Pohjola ja alueellinen integraatio. Lisäksi toimintasuunnitelman 

2025–2030 suunnitellussa seuraavassa vaiheessa korostetaan sitä, että on kuultava 

useiden eri tahojen näkökulmia, jotta suunnitelman yhteys pohjoismaisiin yhteiskuntiin 

realisoituisi.  

Pohjoismaiden hallitukset katsovat suosituksen täten toteutuneeksi. 

 

Valiokunnan näkemykset 
Puheenjohtajiston näkemyksen mukaan on myönteistä, että Pohjoismaiden hallitukset 

ovat samaa mieltä Pohjoismaiden neuvoston kanssa pohjoismaisen yhteistyön tärkey-

destä, ja erityisen myönteistä on, että hallitukset korostavat kansalaisyhteiskunnan 

edustajien kanssa käytävän säännöllisen vuoropuhelun merkitystä. 

 

Puheenjohtajisto arvostaa myös Pohjoismaiden ministerineuvoston aiempaa työtä 

Pohjoismaiden neuvoston ja kansalaisyhteiskunnan sitouttamiseksi keskusteluun visio-

työn 2030 tulevasta toimintasuunnitelmasta vuosille 2025–2030. Tämä tarjoaa kaikille 

hyvät mahdollisuudet yhteistyöhön ja korostaa sitä, että tuleva pohjoismainen yhteis-

työ on kansallisella tasolla entistä velvoittavampaa ja poliittisesti relevanttia. 

 

On tärkeää, että yhteinen työ Visio 2030:n tulevan toimintasuunnitelman parissa saa 

kaikki toimijat työskentelemään yhdessä hyödyn ja Pohjoismaiden kansalaisille tarkoi-

tettujen yhteisten pohjoismaisten ratkaisujen puolesta. 

 

Puheenjohtajisto ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto merkitsee tiedoksi vastauk-

sen suositukseen 32/2022, joka koskee pohjoismaisen yhteistyön kansallista kytkentää, 

ja katsoo sen neuvoston osalta loppuun käsitellyksi.  
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Trondheimissä 27. kesäkuuta 2023 

 

Jorodd Asphjell (A) 

Annette Lind (S) 

Erkki Tuomioja (sd.) 

Oddný G. Harðardóttir (Sf) 

Anna Starbrink (L) 

Hanna Katrín Friðriksson (Vr) 

Heidi Greni (Sp) 

Jouni Ovaska (kesk.) 

Helge Orten (H)  

Bryndis Haraldsdóttir (Sj.) 

Maria Stockhaus (M) 

Kathy Lie (SV) 

Lorena Delgado Varas (V) 

 

 


